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Geachte meneer Passenier,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Welk concreet criterium heefi ertoe geleid dat u besloot de vrijdagmarkt af te gelasten en hoe is dit besluit te objectiveren?

Antwoord 1: De vrijdagmarkt op 12 december 2014 is afgelast omdat het KNMI voor die dag een weerswaarschuwing heeft afgegeven, waarbij windkracht 7 & 8 met zeer zware windstoten (windkracht 9, 20,8 m/s) verwacht werd. In overleg met de veiligheidsfunctionaris en de markimeesters (die onafhankelijk van elkaar hebben geadviseerd) is de markt afgelast omdat de veiligheid van een ieder in het geding was.

Vraag 2: Is het College van mening dat in dit soort situaties, indien mogelijk, vooraf met betrokkenen dient te worden overlegd ten einde zoveel mogelijk in overeenstemming met betrokkenen tot maatregelen te komen?

Antwoord 2 . Overleg met de betrokken marktkoopiui was in dit geval door de tijdsdruk niet mogelijk.
Aan de vrijdagmarkt nemen 116 marktkooplui deel. Als veiligheid in het geding dreigt te komen heeft de gemeente bovendien een eigen verantwoordelijkheid. Het besluit tot afgelasten is zo laat mogelijk, op donderdagmiddag om 15.30 uur genomen, juist omdat zo betrouwbaar mogeiijke informatie omtrent het te verwachten (nood)weer aan het besluit ten grondslag moest liggen. Daarna moesten die middag alle marktkooplui nog worden geinformeerd over het afgelasten van de markt.
Overigens wordt dit probleem in de toekomst wel voorkomen. Marktkooplui en gemeente stellen samen een zgn “stormprotocol” op, waarin afspraken worden neergelegd hoe te handelen in geval van dreigend noodweer.

Vraag 3: Heeft het college zich gerealiseerd dat de ambulante handel juist tijdens de decembermarkten, naar zeggen van hun vereniging, veel omzet maakt en dat deze marktdagen om die reden voor hen belangrijk zijn?
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Antwoord 3: Ja. Het was een van de redenen om het besluit zo lang mogelijk uit te stellen en te baseren op zo actueel mogelijke gegevens over het te verwachten weer.

Vraag 4: |s het college bereid in overleg met de betrokken vereniging te gaan teneinde te bezien of
op latere datum een extra marktdag kan worden ingelast als compensatie voor vrijdag 12 december?

Antwoord 4: Mede vanwege de in vraag 3 geduide belangen is na het afgelasten van de vrijdagmarkt op 12 december aan de marktkooplui een alternatief geboden, nl. om aan te sluiten aan de woensdagmarki van 24 december. Dit aanbod is door de branchevereniging {CVAH) echter afgewezen uit viees voor oneerlijke concurrentie ten opzichte van de reguliere woensdagmarkt. Aan de marktkooplui is toen gelegenheid geboden om op de woensdagmarkt standplaats in te nemen totdat alle reguliere standplaatsen voor de woensdagmarkt waren gevuld. Op die woensdag waren er nog 77 standplaatsen van de 150 beschikbaar. Er hebben 4 vrijdagondernemers met 8 kramen en een dagmarktondernemer met 3 kramen van de geboden gelegenheid gebruik gemaakt.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

D

Jack Gerats,
Wethouder Wmo, Weilzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen.
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